

باز هم ترور دانشمندان هسته‌ای

نهاد ریاست جمهوری، سازمان جاسوسی انگلیس را با این انفجارها در ارتباط دانست

صبح روز گذشته در ۲ نقطه تهران انفجارهایی رخ داد که تا لحظه ارسال این گزارش از عامل و یا عوامل آن اطلاعی در دست نیست و هیچ گروهی مسوولیت آن را بر عهده نگرفته است. یکی از این انفجارها در ولنجک و دیگری در بلوار ارتش روی داد که در نتیجه این عملیات تروریستی یک استاد دانشگاه به شهادت رسید و استادی دیگر به همراه همسرش مجروح و به بیمارستان منتقل شد.

این سوءقصدها که یادآور اقدام منافقین در موارد قبلی همچون ترور یک سال پیش شهید علی محمدی از استادان دانشگاه است، هر دو به یک شیوه اما در محل‌های جداگانه و حوالی ساعت ۷/۴۵ صبح صورت گرفت. شیوه اقدام تروریست‌ها اینگونه بود که موتورسواران تروریست نزدیک خودروی حامل استاد شده و با چسباندن یک بمب به ماشین از آن فاصله گرفته و سپس خودرو را منفجر می کردند. استاد دکتر منوچهر شهرباری در بلوار نیروی زمینی ارتش بلافاصله و پس از انفجار پژوی ۴۰۵ به مقام شهادت نائل آمد و استاد فریدون عباسی نیز با همین شیوه در خودروی پژو ۲۰۶ مقابل دانشگاه شهید بهشتی ترور شد و فوراً به بیمارستان انتقال یافت.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ با تشریح جزئیات

۲ بمبگذاری و ترور استادان دانشگاه شهید بهشتی اعلام کرد: هنوز کسی مسوولیت این حادثه را بر عهده نگرفته است.

سردار حسین ساجدی‌نیا دیروز در حاشیه دیدار مردمی در مرکز نظارت همگانی ناجا با تشریح آخرین جزئیات بمبگذاری‌های دیروز افزود: دکتر شهرباری مدرس دانشگاه شهید بهشتی به شهادت رسیده اما همسر و راننده وی مجروح شده‌اند و حال مناسبی دارند به گزارش ایستنا وی گفت: در این حادثه یک دستگاه موتورسیکلت پولسار به خودروی دکتر شهرباری نزدیک شده و بمب را به خودرو می چسباند که پس از چند ثانیه منفجر می شود.

این مقام پلیس تهران تصریح کرد: دستگاه‌های قضایی و امنیتی در حال پیگیری این موضوع هستند.

سردار ساجدی‌نیا درباره حادثه بمبگذاری در مقابل دانشگاه شهید بهشتی نیز گفت: در این حادثه یک دستگاه موتورسیکلت بمب را به خودروی دکتر عباسی چسباندند و متواری می شود اما خوشبختانه دکتر عباسی و همسرش در این حادثه مجروح شده و حال مناسبی دارند.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ تأکید کرد: کارشناسان در حال بررسی موضوع هستند و هنوز

نوع بمب، میزان تخریب و نوع مواد منفجره مشخص نشده است.

سردار ساجدی‌نیا اعلام کرد: هنوز کسی در این ارتباط دستگیر نشده و کسی هم مسوولیت این حادثه را بر عهده نگرفته است.

وی در پاسخ به این سوال که آیا قرار نیست از اینگونه استادان دانشگاه محافظت یا اقدام ویژه‌ای صورت گیرد، اظهار کرد: اولین مورد سال گذشته روی داد و این سومین حادثه‌ای است که اتفاق می افتد اما سیستم حفاظتی و محافظتی دانشگاه‌ها و دیگر نهادها مسوول حفاظت از امنیت استادان هستند.

واکنش نهادهای رسمی

در پی این اقدام تروریستی، نهادهای رسمی اطلاعیه‌هایی را صادر و بر ادامه راه علمی آن شهید تأکید کردند. همچنین ترور دکتر مجید شهرباری واکنش چهره‌های مختلف را در پی داشت.

نهاد ریاست جمهوری، این ترور را به شاخه خارجی سرویس اطلاعات انگلیس (MI.6)، صهیونیست‌ها و عوامل استخباری مرتبط دانست. در این بیانیه آمده است: رژیم صهیونیستی این بار دگرتر مجید شهرباری استادیار دانشگاه را به خاک و خون کشید، تا به خیال باطل خود از پیشرفت ملت مستقل و مقتدر ایران اسلامی در حوزه‌های علمی و فناوری

جلوگیری کند. اکنون که خون بهترین فرزندان این آب و خاک طی عملیات تروریستی به زمین ریخته می شود، تحلیلگران سیاسی و امنیتی را به واکاوی درباره ارتباط این حوادث ضدانسانی با اظهارات اخیر رئیس سازمان اطلاعات انگلیس (MI.6) مبنی بر استخدام جاسوس و فعالیت علیه جمهوری اسلامی ایران و نیز اعلان موضع جدید پارلمان اروپا درباره لزوم خارج شدن نام گروه‌های تروریستی ضد ایرانی از فهرست سیاه امریکا وامی دارد.

همچنین وزارت علوم و تحقیقات و فناوری، با ابراز تاسف از ترور مشابه ۴ نفر از استادان فیزیک دانشگاه شهید بهشتی، رسیدگی سریع و قاطع مراجع امنیتی، انتظامی و قضایی برای شناسایی و مجازات این اقدام جنایتکارانه عوامل وابسته به استخبار جهانی را خواستار شد.

■ **لاریجانی:** این اقدام تروریستی ریشه در رفتارهای رژیم صهیونیستی دارد

رئیس مجلس نیز در نشست خبری خود در دمشق با اشاره به حادثه تروریستی دیروز تهران گفت: حدس می‌زنم این اقدام تروریستی ریشه در رفتارهای رژیم صهیونیستی داشته باشد. به گزارش فارس علی لاریجانی خاطرنشان کرد:

ترور ۲ دانشمند هسته‌ای ایران



ادامه از صفحه اول

این ترورها نشانه عجز آنهاست نه نشانه قدرت آنها و بزودی رژیم صهیونیستی پشیمان خواهد شد.

■ بیانیه صالحی

علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی نیز در واکنش به این اقدام تروریستی در بیانیه‌ای تاکید کرد: دکتر شهریاری سال‌ها دانشجوی من بود و همکاری خوبی با سازمان انرژی اتمی داشت و یکی از پروژه‌های بزرگ سازمان را افتخاری انجام می‌داد.

■ بررسی حادثه در کمیسیون امنیت ملی

با حضور وزیر کشور

در همین حال حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اعلام کرد نمایندگان مجلس از وزیر کشور خواسته‌اند این واقعه را پیگیری کند وی باین بیان این که «امیدواریم مسوولان امنیتی و اطلاعاتی کشور نیز به دنبال پیگیری عوامل این ترورها باشند» افزود: از وزیر امور خارجه نیز خواستیم تا در این زمینه پیگیری کند تا عوامل خارجی که در این موضوع دست دارند، شناسایی شوند. نایب‌رئیس مجلس هم در نطق دیروز خود یادکر انالله و انالیه راجعون، شهادت مجید شهریاری استاد دانشکده هسته‌ای دانشگاه شهید بهشتی را به جامعه علمی کشور تسلیت گفت و افزود: او در گشودن معضلات علمی کشور نقش موثری داشت و راه عزت و اقتدار علمی کشور را تا نائل شدن به مقام شهادت، طی نمود.

محمدحسن ابوترابی فرد از دکتر عباسی نیز به عنوان یک استاد نمونه کشوری یاد کرد که از توطئه استعماری اجانب، رژیم صهیونیستی و مدیریت آمریکا در امان ماند.

وی از جایگاه علمی دانشگاه شهید بهشتی در جهان علمی بین‌المللی سخن گفت و افزود: اسرائیل و آمریکا که دستشان را به این خون‌ها آلوده می‌کنند بدانند که جریان علمی کشور با رهبری رهبر فرزانه علم مدار همچنان به راه خود ادامه خواهد داد. ایران در آینده نزدیک به عنوان مرجع علمی جهان جایگاه خود را خواهد یافت. سخنان ابوترابی فرد با فریاد مرگ بر منافق نمایندگان همراه شد که او خود از تریبون علنی مجلس مرگ بر اسرائیل و مرگ بر آمریکا را نیز به آن افزود.

■ درخواست نمایندگان برای حفاظت از

دانشمندان هسته‌ای

نمایندگان مجلس دیروز طی تذکری کتبی بر لزوم حفاظت از دانشمندان هسته‌ای کشور تاکید کردند و خواستار شناسایی عاملان حوادث تروریستی دیروز تهران شدند.

به گزارش فارس، سید جلال یحیی زاده نماینده مردم تفت و میبد دیروز در صحن علنی مجلس به وزیرای اطلاعات، کشور و علوم و تحقیقات در خصوص تسریع در به کارگیری نیروهای حفاظتی جهت حفظ جان دانشمندان ایرانی به ویژه اساتید هسته‌ای تذکر داد.

■ تقویت دخالت غرب در ترور این ۲ دانشمند

آنچه که احتمال دست داشتن آمریکا، انگلیس یا رژیم صهیونیستی را در ترور این دو دانشمند هسته‌ای ایران تقویت می‌کند وجود نام استاد فریدون عباس دوانی در لیست قطعنامه ۱۷۴۷ شورای امنیت علیه ایران است. نام دکتر دوانی در پیوست قطعنامه ۱۷۴۷ شورای امنیت به عنوان دانشمند وزارت دفاع ایران که با برنامه موشک‌های بالستیک در ارتباط است، در لیست افراد مورد تحریم قرار گرفته بود. علاوه بر این که پیش از ترور این ۲ دانشمند هسته‌ای ایران نیز فرمانده نیروهای نظامی آمریکا در خاورمیانه و همچنین رئیس سرویس جاسوسی خارجی انگلیس از لزوم اقدامات امنیتی علیه ایران سخن گفته بودند.